
日本泳法関係団体（者）各位 

2024 年 5 月 

公益財団法人日本水泳連盟 

日本泳法委員会 

実施事業開催に関する連絡方法について 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より日本泳法事業へのご協

力誠にありがとうございます。 

 さて、各年度において実施する事業の開催案内を、永年、文書郵送の方法によりお伝え

して参りましたが、輸送コスト上昇や送付作業の負担状況等を鑑み、今後は、原則として

「日本水泳連盟ホームページ」にて、各位が情報を取得して頂く方法とさせていただきた

くお願い申し上げます。下記に要領を示しますのでどうかご協力のほどよろしくお願いい

たします。なお、各団体の最新の連絡先情報につきましても情報のご送付をお願いいたし

ます。 

敬具 

記 

１ 今後の実施事業開催案内等について 

  ①当方で把握している各団体もしくはグループ等の最新の連絡先に、年度初め（おお

むね 4 月下旬）に当年度の実施事業の開催日時と要項等案内をホームページに掲載

する目安の日程を「電子メール」及び「文書郵送」にてお伝えします。 

  ②各位にて上記情報を元に、「日本水泳連盟ホームページ」→「お知らせ（委員会）」

または「日本水泳連盟ホームページ」→「日本泳法→大会情報もしくは研究会情

報」から情報や申込書式等を取得してください。 

  ③なお、②のホームページへのアクセスが困難な場合は、日本泳法委員会総務担当ま

でご連絡ください。必要な情報についての文書を郵送いたします。 

  ※電子メールでの連絡にあたり、当方からは各位のアドレスを「Bcc」にして一斉配

信しております。セキュリティ等何らかの都合でメールが届いていない、とお感じ

になりましたら、総務担当までご連絡ください。 

２ 各団体もしくはグループ等の名称、連絡先等の情報について 

  ・年度初め（おおむね 4 月下旬）に、上記１の①の「電子メール」「文書郵送」にて

通知しますので、登録フォームに最新情報（変更が無い場合でも）をご入力くださ

い。インターネットへのアクセスが難しい場合は、日本泳法委員会総務担当までご

連絡ください。文書により連絡先等情報を送付していただきます。 

以上 



日本泳法関係団体（者）各位 

2024 年 5 月 

公益財団法人日本水泳連盟 

日本泳法委員会 

2024 年度の日本泳法事業開催予定及び連絡先等情報について事務連絡 

 

１ 第 69 回日本泳法大会  会場：ひろしんビッグウェーブ（広島市総合屋内プール） 

※案内掲載目安は 2024 年 6 月上旬 

  2024 年 8 月 23 日（金） 出場者受付 13:00～  於：ひろしんビッグウェーブ 

監督者会議 13:30～  於：同上 

              資格審査専門委員会 14:30～ 於：同上 

              泳法競技審判打合  14:30～ 於：同上 

              流派連絡会議    15:45～ 於：同上 

     8 月 24 日（土）大会 1 日目 9 時開場  泳法競技審判研修（競技終了後） 

     8 月 25 日（日）大会 2 日目 8 時開場 

               

２ 游士資格審査会・第 20 回日本泳法研鑽会 会場：千葉県国際総合水泳場 

  ※案内掲載目安は 2024 年 9 月上旬 

  2024 年 10 月 13 日 10 時開場 

 

３ 第 72 回日本泳法研究会 会場：サンポートホール高松（研究発表） 

                 リーガホテルゼスト高松（懇親会） 

                 香川県立総合水泳プール（実技発表） 

  ※案内掲載目安は 2024 年 12 月上旬 

2025 年 3 月 22 日（土） 受付開始予定 14:00～ 発表 15:00～17:00 

3 月 23 日（日）  開場予定 9:00～ 

 

４ 游士資格審査会・第 21 回日本泳法研鑽会 会場：香川県立総合水泳プール 

  ※案内掲載目安は 2024 年 12 月上旬 

  2025 年 3 月 23 日（日） 第 72 回日本泳法研究会閉会後に開催 

 

 

  ※上記の時刻、順序等は目安ですので最新の情報に従ってください。 



５ 団体もしくはグループ（または個人活動者）の連絡先等情報について 

・下記のフォームから情報をご入力ください。年の途中で変更が生じた場合は、総務担当

まで直接ご連絡ください。 

【ご注意】これまでの情報と変更が無い場合でも、必ずご登録をお願いします。ご登録が

無い場合は、文書、メールは送付されません。 

 

 登録フォーム https://forms.gle/asPuYGkBCxwj37dt9 

   

 必要な入力情報 

 １ 団体・グループの名称 

（個人活動の場合は個人名） 

２ 所属流派 

 （ただし、日本水泳連盟が公認した流派名に限る・複数記述可・無所属可） 

３ 団体・グループ等の代表者名 

４ 事務連絡責任者名 

５ 事務連絡責任者の 

①電子メール（ただし、ＰＤＦ等の添付ファイルが受信できるものに限る） 

   ②ファックス番号 

   ③電話番号 

   ④文書送付先住所…1 団体（グループ）につき 1 箇所まで 

 ※１団体（グループ）の中で、複数の連絡先を希望する場合は、登録フォームに再度ロ

グインして「事務連絡責任者名」を変えてご登録ください。ただし、2 箇所目以降の

連絡方法は電子メールに限ります。 

 

 

日本泳法委員会 総務担当 連絡先 

  土屋 守史 ０９０－４０２４－８９８０ 

        ＦＡＸ ０３－６６３８－９０６４ 

        marineblue@home.email.ne.jp 

https://forms.gle/asPuYGkBCxwj37dt9

